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Nagygyűlés, kitüntetések 
Nem hiányzott a tréfás 

vetélkedő, a horgászverseny, 
térzene, játék és mulatság 
sem a szegedi építőknapi 
ünnepségen. Már korán reg-
gel, 6 órakor kinyitották a 
DÉLÉP Szőregi-úti sportte-
lepének kapuit, ahol a ju-
nlálist tartották. A megye 
legnagyobb építőipari válla-
latának, a DÉLÉP-nek az 
ünnepségére eljöttek a szo-
cialista országok testvérvál-
lalatainak képviselői, így 
együtt ünnepeltek a szegedi 
építőkkel a bolgár, a cseh-
szlovák, a jugoszláv, a len-
gyel és az NDK küldöttei. 
Az ünnepi nagygyűlés 10 
órakor kezdődött. Az elnök-
ségben többek között helyet 
foglalt a megyei pártbizott-
ság képviseletében Horváth 
Gyula munkatárs, a szegedi 
pártbizottságot pedig dr. 
Csonka István osztályvezető 
képviselte, ott volt Gulyás 
Antal, a megyei tanács, dr. 
Tóth László a városi tanács 
osztályvezetője. Részt vettek 
a juniálison Békés megye 
politikai és társadalmi szer-
veinek vezető képviselői is. 
ünnepi beszédet Martonosi 
Imre. a DÉLÉP pártbizott-
ságának ti tkára mondott. 

Először megemlékezett az 
epi lomun kasok századeleji 
forradalmi harcáról, az épí-
tők ünnepe nek hagyománya-
iról, majd szólt, arról, hogy 
az elmúlt tervidőszakban 
milyen eredményeket ért el 
a vállalat. Így 38 szazaiékkal 
növekedett a termelés, a la-
kásépítési tervet túlteljesí-
tették. számos úi műszaki, 
szervezési eljárást vezettek 
be a hatékonyság növelésé-
re. Több szocialista brigád, 
munkáskollektíva a munka-
verseny keretében olyan 
eredményeket ért el, amely-
re a vállalatot irányító szer-
vek is felfigyeltek. Az ered-
ményes munka elismerése-
képpen a DÉLÉP a közel-
múltban átvehette az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának Kongresszusi zászla-
ját, valamint a Miniszter-
tanács és a SZOT elnökségé-
nek Vörös zászlaját. 

Az ünnepség szónoka vá-
zolta a VI. ötéves terv leg-
fontosabb feladatait, a ház-
gyár rekonstrukcióját, a pa-
nelok szélesebb körű felhasz-
nálását. Jelentősen fejlesztik 
a vállalat piackutató tevé-
kenységét. A külkereskedel-
mi partnerekkel együttmű-
ködve külföldi munkalehe-
tőségekről is tárgyalnak. A 
tavaly megalakult MEDIN-
VEST fővállalkozási betéti 
társulás keretében pedig a 
jövőben jelentősebb egész-
ségügyi beruházásokat, épít-
kezéseket folytathatnak kül-
földön. Az eredményesség 
érdekében azonban továbbra 
is nagy szükség lesz arra, 
hogy alkalmazkodjanak a 
megváltozott gazdasági kö-
rülményekhez, betartsák az 
építési határidőket, javítsák 
a munka minőségét. 

Ezt követően Sipos Mihály, 
a DÉLÉP vezérigazgatója 
kitüntetéseket adott át a 
munkában élenjáróknak, 
amelyeket az építésügyi és 
városfejlesztési miniszter, 
valamint az Építő-. Fa- és 
Építőanyagipari Dolgozók 
Szakszervezete elnöksége 
adományozott. 

A kongresszusi és felsza-
badulási munkaversenyben 
elért átlagon felüli teljesít-
ményéért a Szakma Kiváló 
Brigádja kitüntetésben ré-
szesült a Szántó Kovács Já-
nos nehezgépkeaelö szocia-

i Marjai József 
Moszkvába 

utazott 
Marjai József, a Minisz-

tertanács elnökhelyettese a 
„Szövetség" az Orenburgtól a 
Szovjetunió nyugati határáig 
terjedő gázvezeték építésével 
foglalkozó kormányközi 
együttműködési bizottság 
ülésére hétfőn Moszkvába 
utazott. (MTI) 

Az ünnepség elnöksége 

G y e n e s K á l m á n f e l l v é t e l e i 
Az építők napján részt vevők egy csoportja 

lista brigád: Szabó Ferenc 
brigád vezető és Magyar Sán-
dor, Zsótér Gyula. Bózó La-
jos, Bíró Antal, Födi Imre, 
Kókai József, Dobó Imre, 
Kiss József brigádtag. A 
Minisztertanács által alapí-
tott Kiváló Munkáért kitün-
tetést kapta: Vincze János 
autódarus. Kónya Tibor la-
katos, Kun János kövező, 
Sass Lukács lakatos, Gera 
Imre hidegburkoló. Horváth 
Gyula kőműves. Terhes Mi-
hály panelszerelő, Kósa Ist-
ván kubikos, Vetró József 
ács, Krisztin Géza festő. i f j . 
Terhes Pál betonozó, dr. 
Horváth Géza főosztály-
vezető, Kökéndi László 
főenergetikus. Földi 

Lászlóné szállítási előadó, 
Türkössy Attila irodavezető, 
Vass Károlyné osztályvezető, 
R. Nagy Ferenc művezető, 
Rozsnyai Ferenc rendész. Sán-
dor János főgépész, R appai 
András üzemvezető, Szecskó 
László technológus. Takács 
Ferenc, a Szeged megyei vá-
rosi tanács osztályvezető-he-
lyettese. 

A Kiváló Üjító kitüntetés 
arany fokozatában részesült 
Zámbori Ferenc technikus, 
Sirkó Mihály technológus, 
ezüst fokozatot kapott Kocsis 
László üzemvezető, Movik Fe-
renc föüzemvezető. Petrás 
Pál föüzemvezető. 

Az MHSZ Kiváló Munkáért 
kitüntetés arany fokozatát 
kapta Sipos Mihály vezérigaz-
gató. 

A kongresszusi és felszaba-
dulási munkaversenyben el-
ért átlagon felüli teljesítmé-
nyért megkapta a kongresz-

szusi plakettet és a vállalat 
kiváló brigádja kitüntetést 10, 
a kiváló brigád elismerést pe-
dig három brigád. A DÉLÉP 
88 dolgozója kiváló dolgozó 
kitüntetésben részesült. Az 
ünnepség alkalmából vehet-
ték á t a 30 éves törzsgárda-
jutalmat, valamint az arany 
pecsétgyűrűt azok. akik meg-
szakítás nélkül 30, illetve 25 
éve dolgoznak az építőválla-
latnál. A DÉLÉP 3 ezer dolgo-
zója közel 3 millió forint 
pénzjutalomban részesült. 

Az építők napi ünnepség, 
amelyen közel 6 ezren vettek 
részt, vasárnap este tábortűz-
zel. szalonnasütésse] fejező-
dött be. 

H. M. 

A Portugál KP 
küSdöttségének látogatása 

Az MSZMP Központi Bi-
zottságának meghívására jú-
nius 8—14. között látogatást 
tett hazánkban a Portugál 
Kommunista Párt küldöttsége 
Artúr Jósé Vidal Pintónak, a 
Központi Bizottság tagjának 
vezetésével. A PKP képvise-
lőivel. akik a szakszervezeti 
mozgalom kérdéseit tanulmá-
nyozták, Baranyai Tibor, az 
MSZMP KB osztályvezetője 
folytatott megbeszéléseket. A 
delegáció tagjai találkoztak 

Sikula Györggyel, az MSZMP 
Hajdú-Bihar megyei bizottsá-
gának első titkárával, Her-
czeg Károllyal, a Vais-, Fém-
es Villamosenergia-ipari Dol-
gozók Szakszervezetének fő-
titkárával a Központi Bizott-
ság tagjaival, valamint Gál 
Lászlóval, a SZOT főtitkár-
helyettesével. 

A portugál vendégeket fo-
gadta Gyenes András, az 
MSZMP Központi Bizottságá-
nak titkára. (MTI) 

Országgyűlési bizottságok 
megbeszélései 

1980. M költségvetésének 
végrehajtásáról számolt be 
az Építésügyi és Városfejlesz-
tési, valamint a Közlekedés-
és Postaügyi Minisztérium 
hétfőn az országgyűlés építé-
si és közlekedési bizottságá-
nak ülésén Sas Kálmánnak, 
a bizottság elnökének a 
megnyitója után a képvise-
lőknek írásban megküldött 
jelentéshez Kádár József, az 
ÉVM- és Klézl Róbert KPM-
•mi-tiszteihelyettes fűzött szó-
beli kiegészítést ö k vála-
szoltak a képviselők kérdé-
seire is. A jelentéseket és a 
részletkérdéseket is elemző 
vitába bekapcsolódott Villá-
nyi Miklós pénzügyminiszter-
helyettes is. 

Az építésügy munkáját il-
letően a tanácskozáson le-
szögezték: 1980-ban a tárca 
összességében teljesítette fel-
adatait. A megelőző évinél 
5,8 milliárd forinttal több, 
együttesen 156 milliárd fo-
rint értékű építési-szerelési 
munkát végzett el az ország-
ban, s ezzel hozzájárult a 
népgazdaság egyensúlyi hely-
zetének javításához. 

Az elmúlt esztendőben Ma-
gyarországon a tervezett 82 
ezer helyett 89 ezer ú j la-
kás épült, s ezek közül 59 
ezer családi otthont magán-
erőből hoztak tető alá. Az 
állami építőipar az előirány-
zatnál 3000-rel több lakást 
adott á t 

A közlekedés és a hírköz-
lés tavalyi teljesítményei, 
mint az illetékes miniszter-
helyettes rámutatott, első-
rendűen azzal jellemezhetők, 
hogy elsőbbséget biztosítot-
tak országszerte a tömegköz-
lekedés fejlesztésének, bőví-
tették a különféle szolgálta-
tások hálózatát. A munka-

erő-gazdálkodás tavaly még 
nem javul a kívánt mérték-
ben. 

Az Igazságügyi Minisztéri-
um, a Legjobb Ügyészség, a 
Legfelsőbb Bíróság és a ta-
nacsok múlt évi költségveté-
sének, továbbá a tanácsok 
1976—1980. évi pénzügyi ter-
vének végrehajtásáról szóló 
jelentést tűzte hétfőn tartott 
ülésének napirend jére az or-
szággyűlés jogi, igazgatasi és 
igazságügyi bizottsága A 
Gajdócsi István elnökletével 
tartott tanácskozáson mind-
három igazsagügyi ..ágazat-
ra" érvényes megállapítás-
ként hangzott el; hogy az 
elmúlt évben a rendelkezés-
re álló költségvetési keretek 
— az ésszerű takarékossági 
elvek érvényesítésével — 
kellő fedezetül szolgáltak az 
alapfeladatok ellátásához. 

A képviselőket B onifert 
Ádám igazságügyminiszter-
helyettes, a többi között ar-
ról tájékoztatta, hogy tavaly 
több mipt 104 ezer első-, illetve 
másodfokú büntető ügy ér-
kezett a bíróságokhoz, ame-
lyek — a Btk, újszerű jogi 
megoldásaiból adódó lehető-
ségek talaján — mind ered-
ményesebben törekedtek a 
differenciált büntetés kisza-
bására. A tanácskozáson el-

hangzott, hogy megkezdődtek 
az előkészületei az ú j ügy-
védi törvény megalkotásá-
nak. 

Szíjártó Károly legfőbb 
ügyész kiemelte: az ügyészi 
szervek feladatainak közép-
pontjában továbbra is az 
államélet erősítésének sokol-
dalú támogatása, a szocia-
lista demokrácia érvényesü-
lésének elősegítése, a szocia-' 
lista törvényesség biztosítása 
áll. Hangsúlyozta, hogy ha-
zánkban biztosított a törvé-
nyes rend, a jogbiztonság, 
vagyis a szocialista töCSú. 
nyesség szilárdsága, ugyan-
akkor még igen sok teendő 
van a jogszabálysértő cse-
lekmények megelőzésére, a 
gazdálkodás eredményességé-
nek előmozdítására. 

Dr. Antalffy György (Csong-
rád megye) a vjtaban fel-
hívta a figyelmet arra, hogy 
a devizagazdálkodás körében 
elkövetett jogsértések meg-
ítélésére és bűncselekményi 
elhatárolására jő részt csú-
fján az értékhatárok szolgál-
nak alapul. Javasolta a tör-
vényi keretszabálynak a ma-
gatartások társadalomra ve-
szélyességét figyelembevevő 
konkrétabb meghatározását, 
s ezzel az állampolgárok ér-
tékítéletének hatékonyabb 
formálását. (MTI) 

Parlamenti delegáció 
Apró Antalnak, az ország-

gyűlés elnökének vezetésével 
hétfőn első ízben utazott ma-
gyar parlamenti küldöttség 
hivatalos látogatásra a Né-
met Szövetségi Köztársa-
ságba. 

A küldöttséget Péter János, 
az országgyűlés alelnöke bú-
csúztatta a Ferihegyi repülő-
téren. Jelen volt Norman 
Dencker, a Német Szövetségi 
Köztársaság budapesti nagy-
követe. 

A parlamenti küldöttség 
hétfőn megérkezett a Német 
Szövetségi Köztársaságba. A 
delegáció ellátogat több nyu-
gatnémet tartományi parla-
mentbe. majd megbeszélése-
ket folytat a szövetségi parla-
ment (Bundestag) elnökével 
és a külügyi bizottság tagjai-

val. ismerkedik a szövetségi 
parlament munkájával. 

Hétfőn délelőtt a Majna-
Frankfurt-i repülőtéren Hans 
Wagner, a hesseni tartományi 
parlament elnöke üdvözölte a 
magyar küldöttséget, amely 
onnan látogatási programjá-
nak első állomására, Stutt-
gartba utazott tovább. Elkí-
sérte a képviselőket dr. Hans 
Schwüppe, a Bundestag pro-
tokollfőnöke és Kővári Péter 
bonni magyar nagykövet js. 

A nap folyamán a magyar 
küldöttség találkozott Lothar 
Gaaval, a Baden-Württem-
berg-i tartományi parlament 
elnökével. Este a tartományi 
kormány vacsorán látta ven-
dégül Apró Antalt és a kül-
döttség tagjait. (MTI) 

Á fogyasztási 
szövetkezetek 

tevékenységéről 
A fogyasztási szövetkeze-

tek és vállalataik az elmúlt 
öt évben jelentős feladato-
kat oldottak meg az ország 
élelmiszer-termelésében; az 
Áfész-ek által felvásárolt 
mezőgazdasági termékek ér-
téke tavaly több mint 11 
milliárd forint volt, ez 87 
százalékkal haladta meg az 
1975. évit — mondotta Ko-
vács Sándor, a SZÖVOSZ 
elnökhelyettese hétfőn, a 
Fogyasztási Szövetkezetek 
Országos Tanácsa ülésén. 
Amint az elnökhelyettes ki-
emelte: az elmúlt tervidő-
szakban bővült az Áfész-ek 
élelmiszeripari termelése, a 
felvásárolt termékekből ta-
valy 6 milliárd forint ér-
tékű élelmiszeripari cikket 
— húst, hűskészítményt, 
konzervet, kenyeret, péksü-
teményt — készítettek, ami 
kétszerese az 1975. évinek. 

A beszámoló után több 
hozzászóló rámutatott a szö-
vetkezeti szervek mezőgaz-

dasági exportjának fontos-
ságára. 

Többen foglalkoztak a szö-
vetkezeti szervek élelmi-
szer-gazdasági tevékenységé-
nek anyagi es műszaki fej-
lesztésével. Hangsúlyozták: 
az új beruházások, rekonst-
rukciók jól segítették a fel-
adatok megoldását. 

Az országos tanács ülésén 
megállapították, hogy to-
vábbra is fenn kell tartani 
a kistermelők anyagi ér-
dekeltségét, s meg kell szün-
tetni azokat a kedvezőtlen 
jelenségeket, amelyek a kis-
termelés integrációját, fej-
lesztését hátráltatják. Fon-
tos feladat a kistermelés to-
vábbi szakosodása és tech-
nikai-műszaki fejlesztése is 

Az ülésen részt vett Vár-
osa Jenő mezőgazdasági és 
élelmezésügyi miniszter, va-
lamint Töröl: István kül-
kereskedelmi minisztériumi 
államtitkár, (MTI) 
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